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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

ZADÁNÍM PŘEDDIPLOMOVÉ PRÁCE BYLA URBA-

NIRSTICKÁ STUDIE U MLADÉ BOLESLAVI. ÚKOLEM

BYLO NAVRHNOUT NOVOU MĚSTSKOU ČÁST SPA-

DADAJÍCÍ POD MLADOU BOLESLAV A ZAJISTIT TAK

NOVÉ BYDLENÍ A VEŠKEROU VYBAVNOST PŘEDE-

VŠÍM PRO PRACOVNÍKY AUTOMOBILOVÉHO
ZÁVODU ŠKODA AUTO. NAŠÍM HLAVNÍM CÍLEM BYLO

PROPOJENÍ PARKU ŠTĚPÁNKA S LESEM CHLUM,
KTERÉHO JSME DOCÍLILI VEDENÝMI HLAVNÍMI
LINIEMI Z PARKU NA LÁVKU PRO PĚŠÍ A CYKLISTY,
JEŽ VEDE DÁLE PŘES DÁLNICI DO VOLNÉ PŘÍRO-

DY. SNAHA BYLA TAKÉ O TO ABYCHOM NEZASTAVĚ-

LI VELKÉ ÚZEMÍ, ALE TAKÉ ABY BYLO PATRNÉ PRO-

POJENÍ S PARKEM ŠTĚPÁNKA. Z PARKU VYCHÁZÍ

PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ TRASY, KTERÉ SE NAPOJUJÍ
NA NOVĚ NAVRŽENÉ V NAŠEM ÚZEMÍ.

ÚZEMNÍ ROZVOJ MLADÉ BOLESLAVI NAVRHL NOVĚ

HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ UZEL, KTERÝ PROPOJUJE

CENTRUM MLADÉ BOLESLAVI S PRŮMYSLOVOU

ZÓNOU BEZDĚČÍN. NOVĚ VEDENÁ SILNICE JE

BUDOVÁNA ZA STÁVAJÍCÍ MALOU VSÍ PODCHLUMÍ.
PŘI TOMTO NÁVRHU JE POČÍTÁNO S REÁLNÝM
ŘEŠENÍM NOVĚ BUDOVANÉ SILNICE. K TÉTO

NOVÉ ČÁSTI MLADÉ BOLESLAVI BUDOU ZAVEDENY

LINKY MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY, KE KTERÝM

NENÍ PŘÍLIŠ VELKÁ DOCHÁZKOVÁ VZDÁLENOST.

PŘEVÁŽNĚ JSME SE SNAŽILI VYČLENIT AUTOMOBI-
LOVOU DOPRAVU MIMO CENTRUM NAŠEHO
ÚZEMÍ, KTERÉ JE KONCIPOVÁNO PRO PĚŠÍ.

NA NEJVYŠŠÍM BODĚ NAVRHOVANÉHO ÚZEMÍ SE

NACHÁZÍ HLAVNÍ NÁMĚSTÍ, KTERÉ MÁ JASNÝ

ZÁCHYTNÝ BOD DVĚMI VÝŠKOVÝMI BUDOVAMI. U

NÁMĚSTÍ SE NACHAZÍ KULTURA A ŠKOLA.

V SEVEROZÁPADNÍ ČÁSTI MIMO NAŠE ÚZEMÍ JE

BAZÉN, NEMOCNICE, TENISOVÉ KURTY A NOVĚ

STAVĚNÉ SENIOR CENTRUM. PROPOJENÍM STÁVA-

JÍCÍ ČÁSTI DO NOVÉ JSME SE ROZHODLI PRO

LÁZEŇSKÝ KOMPLEX, KTERÝ JE KONCIPOVÁN DO

SEVEROZÁPADNÍ ČÁSTI A JE MIMO HLAVNÍ KOMUNI-
KACI.
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OBJEKT VOLNOČASOVÉHO CENTRA JE UMÍSTĚN V JIHOVÝCHODNÍ
ČÁSTI NOVĚ NAVRHOVANÉ REZIDENČNÍ ČTVRTI MLADÉ BOLESLAVI.
SBÍHAJÍ SE ZDE PĚŠÍ OSY Z HLAVNÍHO PĚŠÍHO BULVÁRU, KTERÝ
VEDE Z NÁMĚSTÍ PŘÍMO KOLEM MNOU NAVRHOVANÉ STAVBY A
POKRAČUJE SKRZE LÁVKU DO PŘÍRODY. DÁLE JE TU BRÁN V POTAZ
PARK ŠTĚPÁNKA, ZE KTERÉ VEDE HLAVNÍ PĚŠÍ LINIE KOLEM LÁZNÍ A
TAKÉ PROCHÁZÍ SKRZ PARCELU VOLNOČASOVÉHO CENTRA SE SKA-
TEPARKEM. JE ZDE TAKÉ KŘÍŽENÍ TRAS CYKLISTŮ NAPOJUJÍCÍ SE NA
STÁVAJÍCÍ JIŽ EXISTUJÍCÍ TRASY.

PŘI NÁVRHU JSEM SE SNAŽIL CO NEJVÍCE ZAČLENIT BUDOVU DO
OKOLÍ ,TAK ABY NENARUŠOVALA RÁZ A ZÁROVEŇ JEJ DOPLŇOVALA.
KONCEPTEM BUDOVY BYLO ODHLUČNIT SKATEPARK, NEJEN ZEMNÍM
VALEM, ALE I BUDOVU JEŽ PŮDORYSNĚ VYTVÁŘELO OHRANIČENÍ
KOLEM SKATEPARKU.

VOLNOČASOVÉ CENTRUM JE URČENO PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATE-
GORIE. JE PROSTOR PRO SPORT, CVIČENÍ, RELAXACI, MENŠÍ
OBCHOD, SAUNY, MASÁŽ A URČITÝ DRUH OBČERSTVENÍ V KAVÁRNĚ.

AXONOMETRIE SKATEPARKU
Bc. Josef Pořízka
VOLNOČASOVÉ CENTRUM V MLADÉ BOLESLAVI SE SKATEPARKEM 12
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STROP

SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
OMÍTKA / MALBA
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m

ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, C30/37, B500B

BETONOVÁ KONSTRUKCE

TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK),
tl. 100, 150, 200 mm

OMÍTKA + MALBA (tl. dle výrobce)

ROSTLÝ TERÉN

NASYPANÁ ZEMINA

ZHUTNĚNÝ PODKLAD KAMENIVA FR. 16/32, tl. 150 mm

ŠTĚRKOPÍSEK FR. 0/8

NOPOVÁ FOLIE

HYDROIZOLACE

GEOTEXTILIE

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE - SENDWIX 14DF-LDE,
tl. 150, 200 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NENOSNÉ SÁDROKARTONOVÉ PŘÍČKY, tl. 150 mm

PĚNOVÉ SKLO TVRZENÉ

LITÁ CEMENTOVÁ PĚNA (SPÁDOVÁ VRSTVA)

KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) tl.50 mm

PREFABRIKOVANÉ DÍLCE

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA PODLAHA STĚNA STROP

FITNESS
B.02.01 CHODBA 9,2 m2 PVC OMÍTKA / MALBA SDK PODHLED s.v. 3 m
B.02.02 VOLNOČASOVÝ SÁL 56,5 m2 PVC OMÍTKA / MALBA SDK PODHLED s.v. 3 m
B.02.03 CHODBA 25,65 m2 PVC OMÍTKA / MALBA SDK PODHLED s.v. 3 m
B.02.04 POSILOVNA 43,4 m2 PVC OMÍTKA / MALBA SDK PODHLED s.v. 3 m
B.02.05 SKLAD 8,95 m2 PVC OMÍTKA / MALBA OMÍTKA / MALBA
B.02.06 WC ŽENY 10,87 m2 KERAMICKÁ DLAŽBA KERAMICKÁ DLAŽBA SDK PODHLED s.v. 3 m

[…]


LITÁ CEMENTOVÁ PĚNA (SPÁDOVÁ VRSTVA)

KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) tl.50 mm

PREFABRIKOVANÉ DÍLCE

POZNÁMKY:

- nedílnou součástí dokumentace je technická zpráva
- zateplení rámů oken bude provedeno přetažením tepelné izolace
- hrany omítaných konstrukcí budou vyztuženy systémovými nárožními podomítkovými profily
- standardy uvedené projektantem jsou navrženy jako kvalitativně minimální
- podlahy v místnostech se sportem či fitness bude podlaha etylen vinyl acetátové pěny
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ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, C30/37, B500B

BETONOVÁ KONSTRUKCE

TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK),
tl. 100, 150, 200 mm

OMÍTKA + MALBA (tl. dle výrobce)

ROSTLÝ TERÉN

NASYPANÁ ZEMINA

ZHUTNĚNÝ PODKLAD KAMENIVA FR. 16/32, tl. 150 mm

ŠTĚRKOPÍSEK FR. 0/8

NOPOVÁ FOLIE

HYDROIZOLACE

GEOTEXTILIE

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE - SENDWIX 14DF-LDE,
tl. 150, 200 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NENOSNÉ SÁDROKARTONOVÉ PŘÍČKY, tl. 150 mm

PĚNOVÉ SKLO TVRZENÉ

LITÁ CEMENTOVÁ PĚNA (SPÁDOVÁ VRSTVA)

KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) tl.50 mm

PREFABRIKOVANÉ DÍLCE

SKLADBA PODLAHY

- SKLADBA FINÁLNÍ PODLAHOVÉ KRYTINY 10 mm
- ANHYDRITOVÁ SMĚS 60 mm
- SEPARAČNÍ PE FOLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) 50 mm
- ZÁKLADOVÁ ŽB DESKA (C30/37; ρ = 2500 kg/m3) 400 mm
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK) 100 mm
- HYDROIZOLAČNÍ FOLIE
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK) 150 mm
- OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 200 g/m2 2 mm
- PODKLADNÍ BETONOVÁ DESKA 100 mm
- ROSTLÝ TERÉN

---------------------------------------
U = 0,111 W/(m2K)

SKLADBA STŘECHY

- HYDROIZOLAČNÍ - VRCHNÍ PÁS 4,5 mm
- HYDROIZOLAČNÍ - PODKLADNÍ PÁS 3,0 mm
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK) 300 mm
- SPÁDOVÁ LITÁ CEMENTOVÁ PĚNA 40-150 mm
- PAROZÁBRANA - PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU
- STROPNÍ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 250 mm
- VNITŘNÍ OMÍTKA + MALBA 10 mm

---------------------------------------
U = 0,085 W/(m2K)

S01

S04

SKLADBA STROPU

- SKLADBA FINÁLNÍ PODLAHOVÉ KRYTINY 10 mm
- ANHYDRITOVÁ SMĚS 60 mm
- SEPARAČNÍ PE FOLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) 50 mm
- ZÁKLADOVÁ ŽB DESKA (C30/37; ρ = 2500 kg/m3) 250 mm
- SDK DESKY ZAVĚŠENÉ NA KOVOVÉ KCI 12,5 mm

---------------------------------------

S02

SKLADBA STROPU

- SKLADBA FINÁLNÍ PODLAHOVÉ KRYTINY 10 mm
- ANHYDRITOVÁ SMĚS 60 mm
- SEPARAČNÍ PE FOLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) 50 mm
- ZÁKLADOVÁ ŽB DESKA (C30/37; ρ = 2500 kg/m3) 250 mm
- VNITŘNÍ OMÍTKA + MALBA 10 mm

---------------------------------------

S03

SKLADBA STĚNY VE STYKU SE ZEMINOU

- ROSTLÝ TERÉN
- OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 200 g/m2 2 mm
- NOPOVÁ FOLIE 20 mm
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK) 200 mm
- HYDROIZOLAČNÍ FOLIE HDPE (μ = 30000) 2 mm
- ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE 200 mm
- VNITŘNÍ OMÍTKA + MALBA 10 mm

---------------------------------------
U = 0,162 W/(m2K)

S05

LEGENDA MATERIÁLŮ:
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S1

S4

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP, POSUZOVANÝ VE STATICKÉM VÝPOČTU
400x400 mm, C30/37, B500B, XC1

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP, POSUZOVANÝ VE STATICKÉM VÝPOČTU
300x300 mm, C30/37, B500B, XC1

LEGENDA ZNAČENÍ:
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