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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Volnočasové centrum v Mladé Boleslavi se skateparkem
Jméno autora: Bc. Josef Pořízka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Petr Stolín
Pracoviště oponenta práce: Fakulta umění a architektury - Katedra architektury

Technická univerzita v Liberci

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy E - dostatečně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Poloha a umístění volnočasového centra se skateparkem vychází a navazuje na urbanistický koncept zpracovaný
v týmovém předdiplomním projektu. Jeho umístění v rámci navrženého celku nepostrádá logiku, využívá zbytkové
území, jež je zaústěné kruhovým objezdem a jeho základní tvar definují dvě přilehlé komunikace. Původní verze
zapuštěného objektu zázemí skateparku v terénu mnohem lépe vystihuje záměr, než předkládaný diplomní
projekt. Stávající charakter místa navržený urbanismus i přesto nijak citlivě nepodporuje, spíše působí násilně
a není zcela správnou odpovědí pro toto území. Objekt komplexu centra díky své nízké podlažnosti i celkové
kompozici rozpačitě ukončuje hlavní pěší bulvár, do kterého jen částečně a neurčitě zasahuje. Spolu s ostatními
budovami dále vytváří neuchopitelný veřejný prostor mezi průčelími třech sousedních budov, kde dominuje velké
terénní schodiště, které budí dojem bariéry v území. Vlastní propojení navržené budovy a skateparku působí
nesourodě a nezávisle bez jakékoli bližší konceptuální provázanosti. Jsou to v podstatě dva samostatně řešené
celky.
Dispoziční řešení je dosti úporné, nevnáší do objektu dostatečnou lehkost orientace ani pohybu osob. Například
velmi postrádám toalety pro návštěvníky v přízemí stavby a nebylo by ani na škodu umožnit přístup divákům na
squash galerií v úrovni 2.NP. Je taktéž škoda, že střecha nad kavárnou není jasněji definovaná, aby bylo zřejmé,
kdo ji bude vlastně využívat. Zda se jedná o veřejné místo, či zda přináleží zákazníkům fitness.
Umístění samotného skateparku bych považoval za celkem správné, chybí mi tam však alespoň malé zázemí pro
jeho návštěvníky. Možnost využívání toalet ev. šaten ve fitness je iluzorní, jedná se totiž o značně filozoficky
rozdílné přístupy ke sportu. Taktéž myšlenka odhlučnění skateparku v rámci okolí pomocí budovy volnočasového
centra je dle mého názoru příliš optimistická.
Architektura stavby je rozpačitá, technická část projektu s výkresy i detaily ji svým zpracováním značně převyšují.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 24.1.2022 Podpis: doc. Ing.arch. Petr Stolín